
Současný globalizovaný svět přináší sebou další, u nás zatím neprozkoumaný
fenomén, a tím je cizí jazyk jako součást programu mateřských škol. Ačkoli odborná
veřejnost upozorňuje, že předškolní systém vzdělávání na zapojení výuky jazyka
není dosud připraven, představy veřejnosti jsou odlišné. Silně individualistická
společnost jejímž znakem je vybírat z nepřeberného množství možností, si přeje
uspokojit své potřeby tady a teď. Cizí jazyk se dnes stává samozřejmou součástí
vzdělanosti, rozšiřuje další možnosti vzdělávání, cestování i pracovních příležitostí.
Smíšená manželství už nejsou výjimkou. Veřejnost si proto žádá začít s výukou
jazyka co nejdříve. Všeobecně je rozšířen názor, že malé dítě se učí jazyku
podstatně snáze než dospělý. Už méně rodiče řeší fakt, že v současnosti v našem
systému vzdělávání není v otázce výuky jazyka návaznost. I když si dítě částečně
jazyk osvojí už ve školce, s dalším pokračováním výuky bude muset počkat až do
třetí třídy. Dovednosti které získalo se ale po určité době vytratí, nebude li je
používat.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

